大津市報道資料

  市政記者各位

  令和６年１１月５日

ＲＩＺＡＰグループ株式会社と健康づくりに関する包括連携協定を締結します

～中核市としては全国初の連携協定となります～

 ＲＩＺＡＰグループ株式会社は、令和２年から３年間、本市の委託事業で健康増進を目的とした施策に

貢献され、令和６年４月には、中はぴすこ（老人福祉センター）のリニューアルの際にｃｈｏｃｏＺＡＰ

で使用しているトレーニングマシンを全国で初めて公共施設に納入されています。

この度、同社が培ってきた知見やノウハウを元に大津市と健康づくりに関する包括連携協定を締結し

たいと申し出をいただき、本市としても市民の健康づくりへの寄与が期待できることから、包括連携協定

を締結する運びとなりました。

つきましては、下記のとおり協定締結式を行いますのでお知らせします。

記

１ 日 時

   令和６年１１月８日（金）  １５時から３０分程度

２ 場 所

     大津市役所 新館２階 災害対策本部室

３ 出 席 者

ＲＩＺＡＰ株式会社 執行役員 村瀬 伸行 様

大津市長 佐藤 健司

４ 協定事項

（1）市民の健康づくりに関すること

（2）市民の健康寿命の延伸に関すること

（3）市施設との連携や市民の健康づくりの拠点設置に関すること

（4）市民の健康に関するデータの活用に関すること

（5）その他市施策との連携に関すること

お問い合わせ先

担当者 健康保険部長寿施設課 担当： 岩村

連絡先 528-2738 内線 3190

総合計画

位置付け

基本方針 基本政策 施策
取組の

方向性
主な取組

１ ２ ４ １ １

☓